Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Agjencia e Kosovés pér Akreditim
Agencija Kosova za Akreditaciju
Kosovo Accreditation Agency

Data:/ﬂ/’og/ﬂ/’ Ref.: g029/24

N& mbéshtetje t& nenit 8 dhe 12 t& Ligjit pér Organizimin dhe Funksionimin e Administratén Shtetérore
dhe t& Agjencive te Pavarura Republikés s& Kosovés Nr.06/L-113( Gazeta Zyrtare Nr.07/01 mars 2019),
Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshém Administrative Nr. 05/L-31 (Gazeta Zyrtare Nr.20/12 Qershor
2016), neni 7, dhe neni 15 t& Ligjit p&r Arsimin e Larté n& Republikén e Kosovés Nr. 04/L-037(Gazeta
Zyrtare Nr.14/9 Shtator 2011), Udhézimin Administrativ pér Akreditimin e Institucioneve t€ Arsimit &
Larté né Republikén e Kosovés (Nr.15/2018, daté 28.09.2018), si dhe Manualit pér Akreditimin e
Institucioneve t& Arsimit t& Larté, Késhilli Shtetéroré i Cilésisé (KSHC), ng mbledhjen e 87-t&, t&€ mbajtur
mé 07 dhe 27 Korrik 2021, mori:

1I.

Riakreditohet programi i studimit t& Akademisg s& Kosovés pér Siguri Publike, pér periudhén tre
vjegare, 1 tetor 2021 — 30 shtator 2024:

Siguri Publike, me specializime: 1. Policor; 2. Doganor; 3. Korrektues dhe Sprovues; 4.
Menaxhimi Emergjent BA 180 ECTS, maksimumi 65 studenté pér vit akademik;

Numri i p&rcaktuar i studentéve aplikohet pér té gjitha vitet e studimit pér periudhén e akreditimit.
Obligohet Akademia e Kosovés pér Siguri Publike q& deri mé 15 néntor t& dorézojé né Agjencing e
Kosovés pér Akreditim (AKA) Planin e Implementimit t& Rekomandimeve t& dhéna nga ekspertét

ndérkombétars t& akreditimit.

Ky vendim hyn né fuqi me nénshkrimin e tij.

Arsyetimi

1. Akademia e Kosovés pér Siguri Publike, ka parashtruar kérkesé prané Agjencisé s& Kosovés pér
Akreditim (AKA) pér riakreditim t& programit t& studimit me stafin akademik si n& tabelén e méposhtme:

Nr. Programi i studimit Bartésit e programit
1 Siguri Publike, me specializime: 1.Policor; 2. Doganor; 3. Vilard Bytyqi
Korrektues dhe Sprovues; 4. Menaxhimi Emergjent Nexhat Jashari
BA, 180 ECTS Besnik Fetahu
Bejtush Gashi
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AKA - Agjencia e Kosovés pér Akreditim

Cdo ndryshim né listén e bartésve t& programeve t& studimit, duhet t& raportohet dhe arsyetohet né AKA
brenda 90 ditéve. Lista e pérditésuar duhet t& aprovohet nga KSHC. ' '

AKA ka organizuar njé vizité me eksperté ndérkombétaré té akreditimit né Akademing e Kosovés pér
Siguri Publike, me qéllim t& vler&simit t& programit t& studimit.

Vizitat jané organizuar mé 21.05.2021 me ekspertét ndérkombétaré t& akreditimit me k&g pérbérje: Hans
Giessman, Christoph Back.

Bazuar né nenin 17 % UA Nr.15/2018 pér akreditimin e IAL-ve, Ekipi i Vlerésuesve té Ekspertét
Ndérkombgtarg kané hartuar raportin e vlerésimit, dhe pér fushat e standardeve t& akreditimit t& parapara
né Manualin e Akreditimit ka dhéné konstatimet si né vijim:

1. Pér programin e studimit Siguri Publike, me specializime: 1.Policor; 2. Doganor; 3. Korrektues dhe
Sprovues; 4. Menaxhimi Emergjent, BSc, 180 ECTS - nga shtaté fushat e standardeve t& akreditimit, ky
program &€sht€ vlerésuar se i pérmbush ‘substancialisht pesé (5) kapituj, ndérsa i pérmbush pjesérisht dy
(2) kapituj.

Késhilli Shtetéror i Cilésisé (KSHC) né mbledhjen e 87 t& mbajtur mé 07 dhe 27 korrik 2021 ka shqyrtuar
aplikacionin e Akademis¢ s¢ Kosovés pér Siguri Publike dhe duke u bazuar n& t& gjeturat e ekspertéve
ndérkombétaré t€ akreditimit gjaté realizimit t& vizités, si dhe né rekomandimet pérfundimtare t& dhéna né
raportin finalé t& vlerésimit nga ekspertét e cekur mé sipér, vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike: Kundér kétij vendimi mund t& paraqitet ankesé sipas Nenit 125 dhe 126 t& Ligjit mbi
Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Nr. 05/L-031, daté 25 Maj 2016). Ankesa kundér ketij akti
administrativ i dor&zohet organit i cili e ka nxjerré kété vendim bazuar né Nenin 128 t& LPPA, né afatin
prej 30 ditéve nga data kur pala éshté njoftuar pér aktin administrativ sipas Nenit 127 t& LPPA. -

At /i
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Prof. Ads Dr. Ha&;ij& I}a}?: /7::-'..':
Kryetare i Kgshillit Shtetéror 1§ Cilésisg/", 1/

LD A3

Vendimi iu dérgohet:
- Akademia e Kosovés pér Siguri Publike;
-  MASHTI
- Arkivit t& AKA-sé.
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